
	12 – sábado, 11 de Janeiro de 2014	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1

Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais
Presidente: Antônio Carlos de Barros Martins

 O Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto nº 45.691 de 12 de agosto de 
2011 e considerando a Resolução SEPLAG nº 04 de 19 de janeiro de 2012, Exonera do cargo de provimento efetivo os servidores abaixo relaciona-
dos, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar o Departamento de Pessoal da Unidade de lotação para regularizar possíveis pendências 
em sua situação funcional:

MASP Nome Admissão Cargo A partir
1269723-1 Adriana Paulino da Conceicao Aleixo 1 Profissional de Enfermagem, Nível II, Grau A 03/12/2013
0352025-1 Alexandre Machado Profeta 2 Medico, Nivel III, Grau C 01/12/2013
1089342-8 Carlos Henrique Mandelik 3 Medico, Nivel III, Grau D 01/08/2013
1222985-2 Carolina Augusta Arantes Portugal 3 Medico, Grau III, Grau A 04/11/2013
1295651-2 Carolina Novato Gondim 1 Analista de Gestao e Assistência a Saúde, Nível I, Grau A 28/11/2013
1095840-3 Danielle Teixeira Moraes 1 Profissional de Enfermagem, Nível IV, Grau A 23/12/2013
1104665-3 Deise dos Santos Avelino 1 Técnico Operacional de Saude, Nível III, Grau D 29/11/2013
1091272-3 Dyana Alves Siqueira 2 Profissional de Enfermagem, Nível II, Grau A 17/10/2013
1124097-5 Emerson Silveira de Araujo 2 Medico, Nivel III, Grau A 16/06/2013
1294020-1 Fernanda Daniela Silva Nascimento 1 Profissional de Enfermagem, Nível II, Grau A 05/11/2013
1343208-3 Guilherme Moreira Ferreira 1 Medico, Nivel III, Grau A 25/11/2013
1294699-2 Joana D’arc Cordeiro Rocha 1 Profissional de Enfermagem, Nível II, Grau A 29/11/2013
1096493-0 Kenia Cristina Marques 2 Profissional de Enfermagem, Nível II, Grau A 02/11/2013
1354769-0 Marcia Aparecida de Paula Goncalves 1 Profissional de Enfermagem, Nível II, Grau A 25/11/2013
1284709-1 Maria Luiza Sodré Rodrigues 1 Profissional de Enfermagem, Nível II, Grau A 23/10/2011
1214022-4 Michely Goncalves Mota de Souza 2 Analista de Gestao e Assistência a Saúde, Nível I, Grau A 27/11/2013
1288621-4 Olivia Souza Agostini 1 Analista de Gestao e Assistência a Saúde, Nível I, Grau A 04/11/2013
1086379-3 Onira Gianasi Moreira 2 Profissional de Enfermagem, Nível IV, Grau A 16/07/2008
1095271-1 Queila Cristina de Oliveira Godinho 2 Profissional de Enfermagem, Nível IV, Grau A 01/12/2013
1118939-6 Samuel Augusto Mourao de Pinho 3 Analista de Gestao e Assistência a Saúde, Nível I, Grau A 11/11/2013
1285150-7 Sheila Moreira Costa Pires 1 Profissional de Enfermagem, Nível II, Grau A 01/11/2013
1268122-7 Thais Baratti da Silva 1 Analista de Gestao e Assistência a Saúde, Nível III, Grau A 18/11/2013
1345179-4 Vitor Mucida Rodrigues de Oliveira 1 Analista de Gestao e Assistência a Saúde, Nível I, Grau A 06/11/2013

10 506948 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOS-
PITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atri-
buições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 765, de 18/4/2011, publi-
cada em 19/4/2011, RETIFICA o ato de Afastamento para gozo de férias 
prêmio, publicado em 4/1/2014, do(a) servidor(a) Ilza Helena Alves, MASP 
1040530-6, lotado(a) no(a) HCM, onde se lê: a partir de 13/2/2014, leia-se: a 
partir de 13/3/2014. Cargo 1.

 CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do 
art. 31, da CE/1989, ao(s) servidor(es):
Masp 1042169-1 Sergio Costa lotado(a) no(a) CSSI referente ao 5º quinquê-
nio período de 5/12/2008 a 18/12/2013, cargo 1. R.F em 9/12/2013.
Masp 1098913-5 Helian Nunes de Oliveira lotado IRS referente ao 1º quin-
quênio período de 21/10/2008 a 19/10/2013 cargo 1. RF em 13/11/2013.

 AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS PRÊMIO, 
nos termos da resolução SEPLAG nº 22 de 25/4/2003, ao(s) servidor(es) 
lotado(s) no(a) IRS:
Masp 1098913-5 Helian Nunes de Oliveira por 3 meses referente ao 1º quin-
quênio a partir de 06/02/2014 restando 0, cargo 1.
Masp 1037105-2 Francisco Roberto de Paula por 1 mês referente ao 3º quin-
quênio a partir de 03/02/2014 restando 1, cargo 1.
Masp 1037180-5 Eustaquio dos Santos por 1 mês referente ao 5º quinquênio 
a partir de 01/02/2014 restando 1, cargo 1.
Masp 1037232-4 Sonia da Penha Medeiros por 1 mês referente ao 3º quinqu-
ênio a partir de 01/02/2014 restando 1, cargo 1.
 ADC:
Masp 1039643-0 Isabel Cristina de Oliveira por 1 mês referente ao 4º quin-
quênio a partir de 06/02/2014 restando 0, cargo 1.
Masp 1041209-6 Afonso Vilmar Alves Martins por 1 mês referente ao 4º 
quinquênio a partir de 03/02/2014 restando 2, cargo 1.
Masp 1041521-4 Rita de Cassia Braga Palma por 5 meses referente ao 3º e 4º 
quinquênio a partir de 11/02/2014 restando 0, cargo 1 .
Masp 1039453-4 José Geraldo de Oliveira por 6 meses referente ao 3º e 4º 
quinquênio a partir de 06/02/2014 restando 0, cargo 1.
Masp 1037578-0 Edine Silva Soares por 1 mês referente ao 4º quinquênio a 
partir de 17/02/2014 restando 2, cargo 1.
 HRJP:
Masp 1041200-5 Aloisio Carlos Couri Gamonal por 3 meses referente ao 1º 
quinquênio a partir de 06/02/2014 restando 0, cargo 1.

10 507010 - 1

Secretaria de Estado 
de Trabalho e 

Desenvolvimento Social
Secretário: Cássio Antonio Ferreira Soares

Fundação Caio Martins
Presidente: Genilson Ribeiro Zeferino

PORTARIA FUCAM Nº. 01/2014.Designa servidor responsável pela 
manutenção da regularidade jurídica, fiscal, econômico-financeira e 
administrativa da Fundação Educacional Caio Martins – FUCAM.
O Presidente da Fundação Educacional Caio Martins – FUCAM, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Delegada nº. 180, 
de 20 de janeiro de 2011, pelo Decreto n.º 44.996, de 30 de dezembro 
de 2008, alterado pelo Decreto nº. 45.460, de 26 de agosto de 2010, e 
ainda obedecendo ao disposto no Decreto nº 45.583/2011 e na Reso-
lução Conjunta CGE/SEF/SEPLAG/ nº 8256, de 12 de Abril de 2011; 
RESOLVE:
Art. 1º Fica designada a servidora Magda Antônia Pereira Matoso – 
MASP – 1.355.474-6 como responsável pela manutenção da regulari-
dade jurídica, fiscal, econômico-financeira e administrativa da Funda-
ção Educacional Caio Martins – FUCAM.
Art. 2º A servidora mencionada no art. 1º desta Portaria estará sujeita 
às penalidades previstas no inciso I, do art. 10º, do Decreto Estadual nº 
45.583/2011, de 08 de Abril de 2011.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. Belo Horizonte, 
10 de janeiro de 2014.Genilson Ribeiro Zeferino. Presidente da Funda-
ção Educacional Caio Martins.

10 506905 - 1

Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Ana Lúcia Almeida Gazzola

Expediente

A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições, divulga os extratos dos termos de compromisso firmados com as caixas escolares das unidades estaduais de ensino no período de 01 de dezembro de 2013 a 31 de dezembro de 2013, NATUREZA DE DESPESA: 335043 - DESPESAS 
DE CORRENTES, conforme RELAÇÃO 22/ 2013.

 Belo Horizonte, 11 de janeiro de 2014.

Ana Lúcia Almeida Gazzola
Secretária de Estado de Educação

RELAÇÃO 22/2013 - EXTRATO DOS TERMOS DE COMPROMISSO FIRMADOS COM AS CAIXAS ESCOLARES DAS UNIDADES ESTADUAIS DE ENSINO - PERÍODO 01/12/2013 à 31/12/2013 - DESTINAÇÃO:  335043 - DESPESAS CORRENTES.
Termo De 

Compromisso Data Caixa Escolar Beneficiada Cnpj Escola Município Objeto Valor Vigência

730971 02/12/2013 Caixa Escolar Agnelo Elpídio Da S. Barbosa 19852052000114 Ee Cristiano Machado Acucena Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 3.360,00 30/07/2014
730967 02/12/2013 Jose De Souza Alvim 19852573000171 Ee De Naque Nanuque Acucena Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 4.320,00 30/07/2014

730923 02/12/2013 Caixa Escolar Prof Joaquim Pimenta De Araujo 19632686000161 Ee Professor Joaquim 
Pimenta De Araújo Agua Boa Beneficiar Alunos Do Programa Mais Educação Com Alimentação Escolar. 7.200,00 31/12/2013

730987 06/12/2013 Cesario Matias De Almeida 19588102000106 Ee Cesário Matias De Almeida Aguas Formosas Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 4.320,00 30/12/2014
731095 11/12/2013 Caixa Escolar Dr Euzebio De Brito 19614429000105 Ee Coronel Fabriciano F De Brito Antonio Dias Pdde Exercício 2012 750,60 30/10/2013
731105 11/12/2013 Caixa Escolar Da Fazenda Diamantino 19610831000103 Ee Da Fazenda Diamantino Aracuai Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 5.280,00 30/06/2015

731096 11/12/2013 Caixa Escolar Da Escola 
Estadual Otavio R Pereira 26129122000176 Ee Prefeito Geraldo 

Napoleão De Souza Barroso Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 4.800,00 30/06/2015

730962 02/12/2013 Caixa Escolar Guimaraes Rosa 19904838000138 Ee Guimarães Rosa Belo Horizonte Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 2.400,00 30/07/2014
731234 26/12/2013 Caixa Escolar Henrique Diniz 19905801000124 Ee Henrique Diniz Belo Horizonte Pde Escola 15.050,00 30/10/2014
731234 26/12/2013 Caixa Escolar Henrique Diniz 19905801000124 Ee Henrique Diniz Belo Horizonte Pde Escola 30.100,00 30/10/2014

730953 02/12/2013 Caixa Escolar Da Escola Estadual 
Jose Mendes Correa 19907526000188 Ee José Mendes Corrêa Belo Horizonte Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 2.400,00 30/07/2014

731109 11/12/2013 Caixa Escolar Rene Chateaubriand 3498603000153 Ee Presidente Dutra Belo Horizonte Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 3.360,00 30/12/2014
731190 23/12/2013 Caixa Escolar Sagrada Familia 19891035000196 Ee Sagrada Família I Belo Horizonte Beneficiar Alunos Do Programa Mais Educação Com Alimentação Escolar. 9.600,00 31/12/2013
730997 06/12/2013 Caixa Escolar Leliveldia 19121391000120 Ee De Lelivéldia Berilo Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 4.320,00 30/12/2014
730934 02/12/2013 Elpidia De Oliveira Trovao 21354071000162 Ee João Osório De Queiroz Bocaiuva Beneficiar Alunos Do Programa Mais Educação Com Alimentação Escolar. 5.520,00 31/12/2013

730944 02/12/2013 Caixa Escolar Maria De Lourdes Mendonca 719533000128 Ee Professora Sílvia 
Alencar Zschaber Buritizeiro Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 4.800,00 30/09/2014

731100 11/12/2013 Caixa Escolar Dr Jose Mesquita Netto 19831577000173 Ee Padre Chico Campo Do Meio Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 5.280,00 30/06/2015
730982 06/12/2013 Caixa Escolar João Batista Daher 5249913000160 Ee Padre Henrique Peeters Campo Florido Beneficiar Alunos Do Programa Mais Educação Com Alimentação Escolar. 14.400,00 31/12/2013
730999 06/12/2013 Caixa Escolar João Batista Daher 5249913000160 Ee Padre Henrique Peeters Campo Florido Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 5.280,00 30/06/2015
731001 06/12/2013 Deiro Borges 19755594000179 Ee Deiró Borges Campos Altos Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 5.280,00 30/06/2015

730985 06/12/2013 Caixa Escolar Da Escola 
Estadual Padre Americo 19700541000150 Ee Padre Américo Candeias Beneficiar Alunos Do Programa Mais Educação Com Alimentação Escolar. 6.000,00 31/12/2013

730955 02/12/2013 Caixa Escolar Chiquinho De Paiva 19651611000128 Ee Chiquinho De Paiva Capela Nova Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 4.800,00 30/01/2015
731099 11/12/2013 Caixa Escolar Augusto De Almeida Moraes 19434992000193 Ee Maurílio Senra Caratinga Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 5.280,00 30/06/2015
731112 13/12/2013 Custodio Costa 19251222000105 Ee Custódio Costa Claudio Aquisição De Material Esportivo - Emenda Parlamentar 10.000,00 30/12/2014
731192 23/12/2013 Caixa Escolar Estadual Do Pov De Bocaina 19251198000104 Ee Do Povoado De Bocaina Claudio Aquisição De Material Esportivo -Emenda Parlamentar 10.000,00 30/12/2014

731114 13/12/2013 Ce Inocencio Amorim Da Ee 
Inocencio Amorim 5258485000131 Ee Inocêncio Amorim Claudio Aquisição De Material Esportivo - Emenda Parlamentar 10.000,00 30/12/2014

731113 13/12/2013 Pres Tancredo De Almeida Neves 20938999000121 Ee Presidente Tancredo 
De Almeida Neves Claudio Aquisição De Material Esportivo - Emenda Parlamentar 10.000,00 30/12/2014

731191 23/12/2013 Caixa Escolar Quinto Alves Tolentino 20927000000149 Ee Quinto Alves Tolentino Claudio Aquisição De Material Esportivo -Emenda Parlamentar 10.000,00 30/12/2014

730925 02/12/2013 Caixa Escolar Posto De Ensino 
Supletivo De Comercinho 66234386000104 Pecon De Comercinho Comercinho Beneficiar Alunos Com Alimentação Escolar. 640,80 31/12/2013

730995 06/12/2013 Da Ee De Tres Barras 100011000143 Ee De Três Barras Conc. Do Mato Dentro Manutenção E Custeio Via Aquisição De Material De Consumo E/Ou Pagamento De Serviços 15.000,00 31/01/2014
731111 11/12/2013 Sao Joaquim 19376565000104 Ee São Joaquim Conc. Do Mato Dentro Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 5.760,00 30/06/2015
730928 02/12/2013 Ce Conceiçao Das Alagoas 5756822000110 Ee Herculégio Antônio Borges Conceicao Das Alagoas Beneficiar Alunos Do Programa Mais Educação Com Alimentação Escolar. 6.000,00 31/12/2013
730977 02/12/2013 Caixa Escolar Nova Contagem 21039847000150 Ee Nova Contagem Contagem Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 2.400,00 30/07/2014
730975 02/12/2013 Caixa Escolar Alencastro Guimaraes 19799865000198 Ee Alencastro Guimarães Corinto Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 4.320,00 30/07/2014
730951 02/12/2013 Caixa Escolar Major Clarindo De Paiva 18889337000167 Ee Major Clarindo De Paiva Corinto Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 3.360,00 30/07/2014
730970 02/12/2013 Caixa Escolar Conego Rocha 19612522000172 Ee Professora Celina Machado Coronel Fabriciano Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 3.360,00 30/07/2014
731003 06/12/2013 Ce Da Ee De Ensino Medio De Delta 7490366000135 Ee Ivan Mattar Soukef Delta Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 5.280,00 30/06/2015
730989 06/12/2013 Caixa Escolar D Jacy Francisca Garcia 19613611000133 Ee Dona Jacy Francisca Garcia Dionisio Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 4.320,00 30/12/2014
730960 02/12/2013 Caixa Escolar Aristides Jose Tolentino 18886234000143 Ee Virgínio Cruz Espinosa Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 2.400,00 30/07/2014
731097 11/12/2013 Caixa Escolar Maria Lygia Ribeiro Silva 18970228000170 Ee José Bittencourt De Souza Estrela Dalva Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 5.280,00 30/06/2015
730924 02/12/2013 Caixa Escolar Cesec Dom Joao Bosco 86888021000100 Cesec Dom João Bosco Extrema Beneficiar Alunos Com Alimentação Escolar. 5.270,40 31/12/2013
730936 02/12/2013 Allan Kardec 19940477000185 Ee Geralda Carvalho De Souza Frutal Beneficiar Alunos Do Programa Mais Educação Com Alimentação Escolar. 7.200,00 31/12/2013
731098 11/12/2013 Dr Naor Jenus Eller 22054894000135 Ee Dr Antônio Ferreira L Dias Governador Valadares Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 4.800,00 30/06/2015
731232 26/12/2013 Caixa Escolar Sao Francisco De Assis 21371406000150 Ee São Francisco Ibiai Pde Escola 9.100,00 30/10/2014
731232 26/12/2013 Caixa Escolar Sao Francisco De Assis 21371406000150 Ee São Francisco Ibiai Pde Escola 14.000,00 30/10/2014

730940 02/12/2013 Caixa Escolar Novo Horizonte 18988641000161 Ee De Ensino Fundamental 
E Médio Ibirite Beneficiar Alunos Com Alimentação Escolar. 1.653,00 31/12/2013

730940 02/12/2013 Caixa Escolar Novo Horizonte 18988641000161 Ee De Ensino Fundamental 
E Médio Ibirite Beneficiar Alunos Com Alimentação Escolar. 5.760,00 31/12/2013

730954 02/12/2013 Caixa Escolar Jose Bandeira Mendes 21351663000120 Ee João Caldeira Indaiabira Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 3.360,00 30/07/2014

730963 02/12/2013 Caixa Escolar Irma Hilda Pereira 22051072000109 Ee Doutor Guilhermino 
De Oliveira Inhapim Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 3.360,00 30/07/2014

730956 02/12/2013 C Escolar Coronel Calhau 19434943000150 Ee Coronel Calhau Ipanema Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 5.760,00 30/01/2015
731233 26/12/2013 Caixa Escolar Padre Eustaquio 19925411000116 Ee Padre Eustáquio Irai De Minas Pde Escola 12.600,00 30/10/2014
731233 26/12/2013 Caixa Escolar Padre Eustaquio 19925411000116 Ee Padre Eustáquio Irai De Minas Pde Escola 23.800,00 30/10/2014
730938 02/12/2013 Frei Gaspar De Modica 19441914000116 Ee Frei Gaspar De Módica Itambacuri Beneficiar Alunos Do Programa Mais Educação Com Alimentação Escolar. 12.000,00 31/12/2013
730964 02/12/2013 Monteiro Lobato 25229196000111 Ee Professora Clara Menezes Dias Jaiba Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 2.400,00 30/07/2014

730958 02/12/2013 Caixa Escolar Venceslau Bras 
Da Ee Venceslau Bras 21354634000112 Ee Venceslau Brás Jaiba Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 2.400,00 30/07/2014

730950 02/12/2013 Vitor Rodrigues Lopes 719545000152 Ee Maria Rosa Nunes Januaria Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 2.400,00 30/07/2014
730992 06/12/2013 Caixa Escolar Professor Onesimo Bastos 19801836000113 Ee Professor Onésimo Bastos Januaria Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 4.320,00 30/12/2014
730990 06/12/2013 Caixa Escolar Eugenia Scharle 19497270000188 Ee Eugênia Scharlé Joao Monlevade Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 4.320,00 30/12/2014
730984 06/12/2013 Caixa Escolar Santana 19497288000180 Ee Santana Joao Monlevade Beneficiar Alunos Do Programa Mais Educação Com Alimentação Escolar. 10.800,00 31/12/2013
730993 06/12/2013 Caixa Escolar Santana 19497288000180 Ee Santana Joao Monlevade Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 4.320,00 30/12/2014
730949 02/12/2013 Amaro Ribeiro Filho 19805134000108 Ee Professor José Ribeiro Campos Manga Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 3.360,00 30/07/2014

730927 02/12/2013 Caixa Escolar Ues De Manhuacu 26220798000170 Cesec Professor Hiram 
De Carvalho Manhuacu Beneficiar Alunos Com Alimentação Escolar. 5.508,00 31/12/2013

731108 11/12/2013 Jeronimo Alves 19908672000128 Ee Joaquim Monteiro Marilac Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 1.920,00 30/12/2014
731000 06/12/2013 Caixa Escolar Felicia Fernandes Campos 19754175000112 Ee Felícia Fernandes Campos Matozinhos Contratação De Engenheiro Fiscal Para Acompanhar Execução Da Obra Seguindo Roteiro De Orientações. 5.280,00 30/06/2015


